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§ 20 
Reviderad rutin för medborgarförslag  
HÄ 2024/64 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 
till revidering av rutinen för medborgarförslag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nuvarande rutin för medborgarförslag beslutades av 
stadsdelsnämnden i oktober 2020. Förvaltningen har i detta ärende 
sett över rutinerna av nuvarande hantering. Förvaltningen föreslår 
att samtliga inkomna medborgarförslag ska lämnas till nämnden för 
beslut om hantering. Förvaltningen tar månadsvis fram ett 
sammanställt ärende till nämnden med förslag att besluta om 
medborgarförslaget ska beredas av förvaltningen, uppdras till 
förvaltningen att besvara förslagsställaren direkt eller att översända 
till annan ansvarig nämnd. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Medborgarförslagen är en viktig del av den lokala demokratin och 
en möjlighet för invånare att vara med och påverka hur området 
utvecklas. Vi vet att dom som bor i området sitter på mycket 
kunskap om hur närområdet fungerar idag och vilka behov som 
finns. Den kunskapen och engagemanget ska vi ta vara på. 
 
Därför stärker vi nämndens hantering av medborgarförslagen 
genom att alla medborgarförslag kommer att tas upp för beslut av 
nämnden. Vi politiker kommer därmed att bli mer involverade i 
varje enskilt förslag och vi får på så sätt få en starkare koppling 
mellan medborgare och dom lokala politiska företrädarna. 
 
Vi har i närtid utfört flera projekt som initierats genom 
medborgarförslag. Bland annat har vi byggt ett nytt utegym i 
Solberga och Elektraparken, byggt ut utegymmen i Älvsjöskogen, 
förbättrat belysningen i Svandammsparken och planterat äppelträd i 
Solberga. Vi har också satt upp farthinder vid Apelsinparken, lagt 
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konstgräs på Äppelängens bollplan, byggt en boulebana i Lugnet 
och rustat upp lekplatsen vid Svartlösavägen. 
 
Vi vill passa på att tacka för alla medborgarförslag vi fått in och 
välkomnar och uppmuntrar alla som har ett förslag på hur 
närområdet kan utvecklas och bli bättre att skriva 
medborgarförslag." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/64-1 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande Reviderad 
rutin för medborgarförslag 

 HÄ 2024/64-2 Bilaga Rutin för medborgarförslag 
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